
1962 Onsdag den 10. december 2008 (L 2) 

Kl. 09:41 
Formanden: 
Hr. Rasmus Prehn, kort bemærkning. 

Kl. 09:42 
Rasmus Prehn (S): 
Ja, nu hvor vi taler om julen: Julen handler jo 
netop om at kere sig om sin næste eller, som vi 
siger i Socialdemokratiet, at tænke på andre end 
sig selv. Og det er jo det, det handler om, når 
man skal føre en økonomisk politik: Man skal 
føre en politik, der også sikrer, at folk kommer i 
beskæftigelse. Der viser det sig bare, at beskæfti- 
gelseseffekten er langt højere, når vi bruger of- 
fentlige investeringer frem for skattelettelser. Så 
jeg tror, at mange danskere vil sige: Lad os da 
gøre det; vi har ikke lyst til at se, at vores fami- 
liemedlemmer eller vores venner bliver afskedi- 
get. 

Det næste er jo, at vi ved, at der f.eks. ude i 
kommunerne er en masse forskellige ting, man 
gerne vil gå i gang med -  man vil gerne renove- 
re skoler, man vil gerne bygge nye børnehaver, 
eller man vil gerne lave energirigtige renoverin- 
ger. Vi kan f.eks. her i Børsen se, at regeringen 
blokerer for en gratis C02-gevinst i kommuner- 
ne, fordi der er en alt for stram anlægsramme. 

Var det ikke klogere at få løst hele den her ud- 
fordring samtidig med at sætte gang i beskæfti., 
gelsen frem for bare at lade det hele gå op i et 
tomt forbrug, som måske i virkeligheden bare 
bliver sparet op i stedet for, fordi danskerne er 
så nervøse for deres økonomi? 

Kl. 09:43 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:43 
Peter Christensen (V): 
Jamen det samlede offentlige investeringsniveau 
i 2009 vil være højere, end det er i 2008. Det er 
derfor, jeg også siger, at det jo ikke er sådan, at vi 
ingenting gør. Den her finanslov bidrager til me- 
re aktivitet. 

Jeg vil så også sige, at enhver ekstra ledig skal 
man undgå, hvis man kan, men man er også 
nødt til at sætte tingene i relief. Selv med de pro- 
gnoser, der er i Økonomisk Redegørelse, når vi 
slet ikke i nærheden af det niveau for ledighed, 
der var i Danmark, da vi kom til magten i 2001. 
Vi når slet ikke op i nærheden af det antal ledige, 
der var, da POul Nyrup Rasmussen og Socialde- 
mokratiet havde ansvaret. Og man vil kunne 
finde mange debatter her fra salen, hvor man 
slet ikke omtaler det som noget problem over- 

hovedet. Jeg nævner det blot, for at man lige 
skal sætte tingene i relief. 

Vi står over for en stigende ledighed, men det 
er ikke af en størrelse, som er en katastrofe, i for- 
hold til hvad vi har set tidligere, men det er no- 
get, vi skal adressere på en begavet måde. 

Kl. 09:44 
Formanden: 
Så er det hr. Jesper Petersen, kort bemærkning. 

Kl. 09:44 
Jesper Petersen (SF): 
Hr. Peter Christensens taler i Folketingssalen 
ved de her lejligheder har sådan en tone over 
sig, som om alt går godt. Det var lidt sværere at 
køre den fuldstændig ud denne gang, melodien 
lyder lidt mere falsk, når vi står midt i en krise, 
som vi gør nu. Men hr. Peter Christensen forsøg- 
te alligevel at berolige folk med, at det går meget 
værre andre steder. Man må bare spørge hr. Pe- 
ter Christensen og Venstre, hvad alle de menne- 
sker, som vi nu kan læse om i aviserne hver dag 
bliver arbejdsløse, dem, der skal fyres det næste 
halve år, kan bruge til, at hr. Peter Christensen 
synes, det går meget værre andre steder. Vi har 
et kæmpe efterslæb i Danmark med manglende 
investeringer i vores skoler, sygehuse, idrætshal- 
ler, i energirenovering af offentligt byggeri, og 
alligevel vil regeringen pumpe flere penge ud til 
skattelettelser, som den ikke aner om virker. 

Er det ikke meget mere ansvarligt at vise ret- 
tidig omhu, meget mere ansvarligt at foretage 
de investeringer, der både løser et økonomisk 
problem, et beskæftigelsesproblem og det inve- 
steringsefterslæb, som regeringen har oparbej- 
det i sin regeringstid -  langt mere ansvarligt? 

Kl. 09:45 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:45 
Peter Christensen (V): 
Jeg sagde også i min ordførertale, at Danmark 
sådan set ikke kunne bruge til noget, at andre 
lande var misundelige på de rammer, vi har for 
dansk økonomi. Derfor skal vi bestemt ikke sid- 
de på hænderne, og det gør vi heller ikke. Hvad 
angår anlægsinvesteringer, vil vi også i 2009 
have et historisk højt niveau. Vi har aftalt med 
kommunerne, at beløbet til de borgernære in- 
vesteringer skal øges fra 5 mia. kr. til mindst 
6 mia. kr. i 2009. Det er et historisk højt niveau, 
som selvfølgelig også vil sætte sig spor i beskæf- 
tigelsen i de byggerier, vi snakker om her. 


